
 
 

 

Stránka 1 z 20  

 

Zadávací dokumentace 
ve smyslu § 28 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění 

(dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 
 
 
 

k veřejné zakázce 

zadávané podle ustanovení § 60 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 
 

s názvem: 
 
 

       „Informační systém Fakulty elektrotechnické ZČU“ 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Stránka 2 z 20  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky ............................................................................. 2 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky...................................................................... 3 

3 Odůvodnění, postup a předpokládaný časový rozvrh jednacího řízení s uveřejněním 5 

4 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky ...................................................................... 7 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 8 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele .................................................................. 6 

7 Obchodní a platební podmínky ................................................................................................. 7 

8 Požadavky na zpracování a obsah žádosti o účast, předběžné nabídky a konečné 
nabídky dodavatele ………………………………………………………………………………...13 

9 Způsob, místo a lhůta podání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných 
nabídek ................................................................................................................................................ 14 

10 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení ............................................................... 15 

11 Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 17 

12 Podmínky pro uzavření smlouvy ............................................................................................ 17 

13 Vyhrazené změny závazku ....................................................................................................... 19 

14 Další podmínky veřejné zakázky ............................................................................................ 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah 



 
 

 

Stránka 3 z 20  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

1.1 Identifikace zadavatele 
 

Název zadavatele: Západočeská univerzita v Plzni 

Sídlo zadavatele: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 
IČO: 497 77 513 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele 

prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D, rektor 

Název veřejné zakázky Informační systém Fakulty elektrotechnické ZČU 

Předpokládaný režim veřejné zakázky Nadlimitní veřejná zakázka 

Předpokládaný druh veřejné zakázky veřejná zakázka na služby 

Předpokládaný druh zadávacího řízení Jednací řízení s uveřejněním 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6447.html  

 
 
 
 

1.2 Zpracování osobních údajů 
 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Západočeská univerzita v Plzni naleznete 
zde: 
 
https://www.zcu.cz/cs/University/GDPR/faq-person.html  
 
https://www.zcu.cz/cs/University/GDPR/index.html 

 
 
 
 
 

 
 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v jejích přílohách. 
Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních 
požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím 
řízením jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

 

2.2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 



 
 

 

Stránka 4 z 20  

 
Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky: 
 

5 000 000 Kč bez DPH  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je Zadavatelem stanovena na základě údajů a informací 
o zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění. 

 

Maximální celková nabídková cena – limitace ceny 

Maximální celková nabídková cena je 15 000 000 Kč bez DPH a je hodnotou maximální a 
nepřekročitelnou. Pokud účastník zadávacího řízení nabídne vyšší celkovou nabídkovou cenu, 
bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Zpracovatelé zadávacích podmínek 

Na zpracování zadávacích podmínek se podílely níže uvedené osoby odlišné od zadavatele. 

Zpracovatel technické dokumentace: 
 

Softech spol. s r.o., Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň, IČ: 45330018 DIČ: CZ45330018, zastoupená 

RNDr. Pavlem Machem 
 

Předběžné tržní konzultace 

Za účelem přípravy zadávacích podmínek k této veřejné zakázce zadavatel vedl předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 ZZVZ (dále jen „Konzultace“). Shrnutí o průběhu (a podkladech) 
Konzultace je spolu s dalšími informacemi o předmětu a průběhu Konzultace obsaženo v příloze 
č. 6 této ZD. 

 
 

 

3.1 Odůvodnění jednacího řízení s uveřejněním 

Zadavatel zadává zakázku v jednacím řízení s uveřejněním z důvodu dle § 60 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 
Veřejná zakázka nemůže být zadána bez předchozího jednání z důvodu zvláštních okolností 
vyplývajících z povahy a složitosti podmínek spojených s předmětem této veřejné zakázky. 
Zadavatel tak stanovil výsledek, kterého má být při plnění veřejné zakázky dosaženo, není však 
schopen přesně definovat způsob jeho naplnění. 

Zadavatel není v tuto chvíli objektivně schopen vymezit přesné technické podmínky a právní 
a finanční požadavky na plnění veřejné zakázky tak, aby mohl sestavit kompletní zadávací 
dokumentaci. Proto zadává veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním, jehož cílem je najít 
řešení způsobilá splnit potřeby zadavatele a v nezbytně nutném detailu tak konkretizovat 
předmět plnění veřejné zakázky. 

Specifikace předmětu plnění bude rovněž i obsahem návrhu realizační smlouvy; znění realizační 
smlouvy bude předmětem jednání o předběžných nabídkách a bude dopracováno na základě 
výsledků těchto jednání. 

3 Odůvodnění, postup   a předpokládaný časový rozvrh jednacího řízení 
s uveřejněním 



 
 

 

Stránka 5 z 20  

 
3.2 Postup a předpokládaný časový rozvrh jednacího řízení s uveřejněním 

Jednací řízení s uveřejněním probíhá ve dvou fázích – ve fázi kvalifikační a fázi nabídkové. V rámci 
nabídkové fáze může zadavatel s dodavateli jednat. 

V první, kvalifikační fázi, dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění kvalifikace 
zejména dle čl. 6 a čl. 8.1 této ZD. 

Lhůta podání žádosti o účast je nyní uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky 
v čl. 1.1 této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast bude zadavatel posuzovat splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení těmi účastníky, kteří   řádně podali   žádost   o   účast. Zadavatel   vyloučí ty 
účastníky, kteří neprokáží kvalifikaci stanovenou v čl. 6 této ZD. 

Zadavatel po posouzení kvalifikace zašle všem účastníkům, kteří řádně prokázali splnění 
kvalifikace, výzvu k podání předběžných nabídek. Předběžnou nabídku v této druhé (nabídkové) 
fázi může podat pouze ten dodavatel, který byl zadavatelem vyzván k podání předběžné nabídky 
na veřejnou zakázku. Zadavatel nebude snižovat počet účastníků, kteří budou vyzváni k podání 
předběžné nabídky. 

Předpoklad odeslání výzvy k podání předběžných nabídek: 26. 02. 2024 

Předpoklad konce lhůty pro podání předběžných nabídek:    25. 03. 2024 

Zadavatel si vyhrazuje právo o předběžných nabídkách nejednat a zadat veřejnou zakázku na 
základě předběžné nabídky v souladu s ustanovením § 61 odst. 9 ZZVZ. Zadavatel bude takto 
postupovat pouze za situace, že z obsahu předběžných nabídek, resp. nejvýhodnější z nich, bude 
přes nynější předpoklad zadavatele patrné, že není nezbytné dále jednat, neboť představy a 
potřeby zadavatele jsou zcela splněny. 

V případě, že zadavatel nevyužije svého práva zadat veřejnou zakázku na základě předběžných 
nabídek, odešle účastníkům, kteří podali předběžnou nabídku, pozvánku k jednání o předběžných 
nabídkách. Na základě obdržených předběžných nabídek bude zadavatel jednat s účastníky 
zadávacího řízení o předběžných nabídkách s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch 
zadavatele. 

V rámci jednání o předběžných nabídkách nebude snižován počet účastníků podle ustanovení 
§ 112 ZZVZ. Zadavatel předpokládá, že jednání o předběžných nabídkách se uskuteční v jednom 
nebo ve více kolech. Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s účastníky odděleně či společně, osobně 
v Plzni na adrese svého sídla či distančně. Předmět, způsob a podrobná pravidla jednání 



 
 

 

Stránka 6 z 20  

o předběžných nabídkách, včetně způsobu jeho ukončení, zadavatel popíše v pozvánce na jednání 
o předběžných nabídkách. 

Předpoklad ukončení jednání s účastníky zadávacího řízení: 19. 02. 2024. 

Po ukončení jednání o předběžných nabídkách zadavatel vyzve účastníky k podání konečných 
nabídek s promítnutím na jednání dohodnutých změn a úprav předběžných nabídek. 

Předpoklad odeslání výzev k podání konečných nabídek:       10. 04. 2024. 

Předpoklad konce lhůty pro podání konečných nabídek:        16. 04. 2024. 

Po skončení lhůty pro podání konečných nabídek proběhne posouzení a hodnocení konečných 
nabídek a na základě tohoto posouzení a hodnocení bude vybrán dodavatel, se kterým bude 
uzavřena smlouva. 

Předpoklad ukončení zadávacího řízení (uzavření smlouvy): 04. 2024 
 
 

 

4.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je pořízení informačního systému Fakulty elektrotechnické ZČU 
dle potřeb Zadavatele. 

Podrobnější specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této ZD (Technické a funkční 
specifikace na IS FEL)  

Příloha č. 1 této ZD (Technické a funkční specifikace na IS FEL) současně vymezuje požadavky na 
předmět plnění v rámci veřejné zakázky, které představují minimální technické podmínky ve 
smyslu § 61 odst. 4 ZZVZ. 

Zadávací podmínky je zadavatel oprávněn  měnit postupem dle § 61 odst. 11 ZZVZ nebo doplnit v 
rámci jednání o předběžných nabídkách. Zadavatel si ve lhůtách však současně vyhrazuje právo 
tyto podmínky v rámci jednání o předběžných nabídkách neměnit. 

 
 

4.2 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

 72000000-5: Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení,
internet a podpora 



4.3 Prohlídka místa plnění 
 

Zadavatel nebude vzhledem k charakteru požadovaného předmětu plnění této veřejné zakázky 
organizovat prohlídku místa plnění. 

 
4.4 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž 
těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

4 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky 



 
 

 

Stránka 7 z 20  

právních   předpisů (např. jako obchodní   tajemství, utajované informace) za   předpokladu, že 
budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., 
o kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou 
povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

 

 

5.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je závislá na době uzavření a nabytí účinnosti smlouvy. Konkrétní 
lhůty pro plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze č. 1 této ZD Technické a funkční 
specifikace na IS). 

Předpokládané zahájení plnění: 2024. 
 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 
 

 

6.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

6.2 Kvalifikace 

 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel výhradně v českém jazyce. U 
veškerých dokladů, které jsou vyhotoveny v jiném než českém jazyce, je vždy nutný jejich 
překlad do českého jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

Doklady prokazující základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení.  

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel 
pochybnosti o správnosti překladu, vyhrazuje si právo vyžádat si předložení úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Pokud se 
podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 87 ZZVZ, § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

6.2. 1.  Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ a způsobem dle 
§ 75 ZZVZ  

Dodavatel čestně prohlásí (vzor prohlášení je uveden v příloze č. 3 této ZD (Formulář žádosti o 
účast dodavatele) a předloží v prosté kopii (doklady), že splňuje základní způsobilost dle § 74 
odst. 1 ZZVZ, tj. že je dodavatelem, který: 

a) nebyl v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatel právnickou 
osobou, splňují tuto podmínku rovněž všichni členové statutárního orgánu dodavatele ve 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 



 
 

 

Stránka 8 z 20  

smyslu § 74 odst. 2 ZZVZ; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, splňují tuto 
podmínku rovněž všechny osoby ve smyslu § 74 odst. 3 ZZVZ; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 
d) 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

6.2. 2.   Profesní způsobilost 

K prokázání splnění profesní způsobilosti účastník zadávacího řízení předloží ve své nabídce 
prosté kopie dokladů, nebo doloží odkaz na obchodní rejstřík/na seznam kvalifikovaných 
dodavatelů: 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) 
ZZVZ. 

6.2. 3.   Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 
1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (pokud je v ní zapsán), popř. 
čestné prohlášení, že není v obchodním rejstříku zapsán; nebo doloží odkaz na obchodní 
rejstřík/na seznam kvalifikovaných dodavatelů 



 
 

 

Stránka 9 z 20  

6.2. 4.   Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 
2 písm. a) ZZVZ: 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či jiné 
oprávnění pro předmět činnosti dle Přílohy č. 2 zák. 455/1991 Sb. (živnostenský zákon),  

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, Obor: 

Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portál. 

 

6.3 Ekonomická kvalifikace 

Ekonomickou kvalifikaci zadavatel nepožaduje. 

 

6.4 Technická kvalifikace 

 

a) Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel, který 
předloží:  

 
seznam dvou (2) významných služeb realizovaných dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele. Za významnou službu je považována realizace vývoje a implementace informačního  
systému (dále jen „IS“) zaměřeného na work-flow dokumentů zhotoveného na objednávku 
objednatele, kdy IS (i) využívá minimálně 150 aktivních uživatelů; (ii) k IS je poskytován servis 
či zákaznická podpora v délce trvání alespoň 1 rok; (iii) IS obsahuje komunikační rozhraní 
s jinými IS. 
 
 
Seznam předkládá dodavatel ve formě čestného prohlášení účastníka zadávacího řízení, jež bude 
obsahovat zejm. popis předmětu plnění, cenu, termín dokončení, počet aktivních uživatelů IS a 
dobu poskytování servisu. Součástí seznamu musí být dále identifikace objednatele každé 
významné služby, včetně kontaktní osoby, u které si zadavatel bude moci realizaci významné 
služby ověřit. 

 

Zadavatel ve smyslu § 84 ZZVZ pro případ společné nabídky více dodavatelů, nebo pro případ 
prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob, stanoví, že pro účely prokázání 
splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ se nesčítají poskytnuté služby 
(reference), tzn. alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou nabídku, nebo dodavatel či 
jeho poddodavatel v případě postupu dle § 83 ZZVZ musí prokázat splnění technické kvalifikace 
dle 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ (stanovený počet realizovaných služeb vč. referencí) samostatně. 

 

b) Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ dodavatel, který 
předloží:  

 
Seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (pracovní tým (bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli)) a osvědčením o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele – osob odpovědných za poskytování příslušných 
služeb, jehož součástí budou alespoň 3 odborní konzultanti. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu členů  
realizačního týmu (včetně uvedení informace, zda se jedná o zaměstnance dodavatele nebo 



 
 

 

Stránka 10 z 20  

osobu působící jako poddodavatel/ zaměstnanec poddodavatele), ze kterého bude vyplývat 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu a který bude ve vztahu ke každému členu 
realizačního týmu – doložen: 

a) strukturovaným profesním životopisem - profesní životopisy budou obsahovat alespoň 
následující údaje: 

1. jméno a příjmení člena týmu, 

2. údaj o zaměstnavateli, popř. IČO pracovníka, 

3. přehled profesní praxe vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, 

4. dosažené vzdělání, 

5. uvedení projektů obdobného charakteru jako je tato zakázka s uvedením charakteru 

 činnosti této osoby při realizaci projektu, 

6. uvedení podílu osoby na realizaci projektové zakázky. 

 

Změny v realizačním týmu v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky 

Člen týmu uvedený v nabídce dodavatele se musí aktivně podílet na plnění předmětu veřejné 
zakázky, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky. V případě potřeby změny člena týmu oproti 
osobě uvedené v nabídce dodavatele je tato možná pouze s předchozím souhlasem zadavatele a 
za podmínek uvedených v příloze této ZD – vzor smlouvy. 

 

Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ dodavatel, který 
předloží: 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

dodávkám, službám, nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům: 

 

a) Osvědčení o vzdělání 

b) zkušenost s realizací – referenční zakázky 

 

Zadavatel požaduje prokázat splnění tohoto kvalifikačního předpokladu v této minimální  

úrovni: 

Dodavatel musí mít pro plnění veřejné zakázky  

k dispozici nejméně 3členný realizační tým složený z osob zastávajících níže uvedené pozice 
disponujících 1x VŠ vzděláním a 2x minimálně SŠ vzděláním a následujícími kvalifikačními 
předpoklady: 

 

1. Vedoucí vývoje IS/ Architekt řešení 

- minimálně 3 roky praxe v oblasti vývoje a implementace IS pro střední nebo větší podnik s min. 
150 uživateli nebo minimálně 3 roky praxe v oblasti činnosti architekta IS, kterou se rozumí 
zejména návrhy architektury řešení, návrhy způsobu integrace řešení s okolními systémy apod; 
a 

- zkušenost na pozici vedoucího vývoje alespoň na 2 realizovaných projektech vývoje a 
implementace IS zhotoveného na objednávku objednatele, z toho alespoň na 1 realizovaném 



 
 

 

Stránka 11 z 20  

projektu v rozsahu min 150 aktivních uživatelů nebo zkušenost na pozici architekta řešení 
alespoň na 2 realizovaných projektech vývoje a implementace IS zhotoveného na objednávku 
objednatele, z toho alespoň na 1 realizovaném projektu  v rozsahu min. 150 aktivních uživatelů. 

 

2. Projektový manažer 

- minimálně 5 let praxe v oblasti vývoje a implementace IS; a 

- zkušenost na pozici projektového manažera minimálně 1 projektu vývoje a implementace IS 
zhotoveného na objednávku objednatele v rozsahu min. 150 aktivních uživatelů;  

- zkušenost na pozici projektového manažera alespoň na 2 dalších projektech vývoje a 
implementace IS zhotoveného na objednávku objednatele o finančním objemu každého projektu 
v rozsahu min. 100 aktivních uživatelů.  

 

3. Procesní analytik (senior) 

- ukončené středoškolské vzdělání s maturitou; 

- zkušenost s procesní analýzou na 5 projektech vývoje/dodávky a implementace IS pro malé a 
střední podniky. 

 

Technickou kvalifikaci splňuje podle ust. § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ dodavatel, který 
předloží: 

 

platný certifikát nejméně řady ISO 27000 (ISO/IEC 27001) Informační bezpečnost, kybernetická 
bezpečnost a ochrana soukromí - Systémy managementu informační bezpečnosti - Požadavky 
dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ, který bude prokazovat zavedení příslušných systémů v organizaci 
dodavatele, a to pro dodávky a služby, které jsou předmětem veřejné zakázky. Požadavek 
zadavatele na předložení již v nabídce certifikátu nejméně řady ISO 27000 (ISO/IEC 27001 
Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost a ochrana soukromí - Systémy managementu 
informační bezpečnosti) se vztahuje i na všechny případné (potenciální) poddodavatele 
účastníka zadávacího řízení (dodavatele). Zadavatel je přesvědčen, že certifikát ISO 27000 
(ISO/IEC 27001) Informační bezpečnost, kybernetická bezpečnost a ochrana soukromí - 
Systémy managementu informační bezpečnosti nelze přenášet z osoby na osobu. Kvalifikační 
předpoklad spočívající v prokázání úrovně systému řízení bezpečnosti by měl prokázat vždy 
nejen dodavatel, ale také jeho případní poddodavatelé. V opačném případě by totiž nebyl 
naplněn smysl a účel kvalifikace a zadavatel by neměl jistotu, že předmět plnění veřejné zakázky 
bude realizován způsobilými subjekty. Pokud je v rámci kvalifikačních předpokladů požadováno 
předložení certifikátu ISO, musí takový certifikát předložit veškeré subjekty, které se budou na 
plnění předmětu veřejné zakázky přímo podílet. Přenášení systému řízení bezpečnosti mezi 
subjekty navzájem či zastřešování činností několika subjektů certifikátem ISO, kterým disponuje 
jen jeden z nich, není z pohledu zadavatele v této konkrétní veřejné zakázce přípustné. Systém 
řízení bezpečnosti je ze své podstaty implementován v rámci celé struktury konkrétního 
subjektu, zahrnuje veškeré procesy a týká se všech možných úrovní takového subjektu. Jelikož 
nastavený systém řízení bezpečnosti je odvislý od struktury a druhů činností konkrétního 
subjektu, každý subjekt má v rámci své struktury implementovány odlišné procesy, podle 
kterých postupuje.  

 

6.5 Doklady požadované pro prokázání kvalifikace dodavatele 

 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 5 této ZD 



 
 

 

Stránka 12 z 20  

(Formulář žádosti o účast dodavatele) včetně doložení požadovaných dokladů  

 

Alternativně může dodavatel prokázat splnění (určité části) kvalifikace: 

a) předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, 

b) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ nebo 

c) předložením certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že si před uzavřením smlouvy od vybraného dodavatele může 
vyžádat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle § 74 až § 
79 ZZVZ (viz čl. 12 této ZD). 

 

6. 4. Prokázání kvalifikace jinými osobami 

V případě, že dodavatel sám o sobě nesplňuje požadovanou kvalifikaci, může: 

a) podat společnou žádost o účast (nabídku) a prokázat určitou část kvalifikace společně 
s dalším dodavatelem, a to za podmínek uvedených v § 82 ZZVZ, 

b) prokázat určitou   část   kvalifikace   prostřednictvím   jiných   osob (poddodavatelů) 
a to za podmínek uvedených v § 83 ZZVZ. 

 
 

 

Zadavatel poskytuje v příloze č.  2  této ZD Realizační smlouvu. 

Zadavatel výslovně dodavatele upozorňuje, že si na základě výsledků jednání s dodavateli 
vyhrazuje právo před odesláním výzvy k podání konečné nabídky upravit text Realizační 
smlouvy. Dodavatelé budou předkládat v rámci své konečné nabídky aktuální znění 
Realizační smlouvy.  

 
 

 
 

8.1 Požadavky na zpracování a obsah žádosti o účast (kvalifikační fáze) 

Předpokladem podání žádosti o účast v tomto zadávacím řízení je registrace dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK (viz čl. 9 této ZD).  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal žádost 
o účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Společná žádost o účast, kterou podalo více 
dodavatelů společně, se považuje za žádost o účast jednoho účastníka. 

Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud 
budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s 
výjimkou dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého 
jazyka. Překlady nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

8 Požadavky na zpracování   a   obsah   žádosti   o   účast, předběžné   nabídky 
a konečné nabídky dodavatele 

7 Obchodní a platební podmínky 



 
 

 

Stránka 13 z 20  

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast dodavatele vložená do příslušného formuláře 
v elektronickém nástroji E-ZAK obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 3 této ZD (Formulář žádosti o účast dodavatele) ve strojově čitelném 
formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); 

b) případné další doklady požadované touto ZD a jejími přílohami (zejména doklady 
vyplývající z podání společné žádosti o účast nebo z prokazování části kvalifikace jinou 
osobou). 

Dodavatel podává žádost o účast výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK (viz čl. 9 této ZD). 

 
8.2 Požadavky na zpracování předběžné nabídky a konečné nabídky (nabídková fáze) 

Zadavatel výslovně uvádí, že v rámci tohoto čl. 8.2 této ZD je „nabídkou“ myšlena předběžná 
i konečná nabídka, pokud není dále výslovně uvedeno jinak. 

Nabídku může podat pouze dodavatel, který byl zadavatelem vyzván k podání nabídky. 

Každý dodavatel může v tomto zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Společnou nabídku 
mohou podat pouze ti účastníci, kteří již společně podali svou žádost o účast. Podání společné 
nabídky účastníky, kteří podali samostatné žádosti o účast, je dle § 61 odst. 6 ZZVZ vyloučeno. 

Společná nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně, se považuje za nabídku jednoho 
účastníka. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel 
vyloučí   účastníka   zadávacího   řízení, který   podal   více   nabídek    samostatně nebo společně   
s   jinými    dodavateli,    nebo    podal    nabídku    a    současně    je    osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokázal kvalifikaci. 

V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v nabídce stanoven „vedoucí 
společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně běžné 
komunikace) a zastupovat společnost. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí 
nabídky i kopie smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou účast 
dodavatelů v zadávacím řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby 
odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 
zakázky, přičemž tuto skutečnost zadavateli v nabídce prokazatelně doloží. 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Pokud budou některé doklady 
nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být předloženy společně s překladem 
do českého jazyka. Překlady nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o 
správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky ve smyslu § 102 ZZVZ. 
 

8.3 Požadavky na obsah předběžné nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby předběžná nabídka dodavatele vložená do příslušného formuláře 
v elektronickém nástroji E-ZAK obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 4 této ZD (Formulář předběžné nabídky dodavatele) ve strojově 



 
 

 

Stránka 14 z 20  

čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); 

b)  návrh realizační smlouvy dle čl. 7 této ZD; 

c) další dokumenty, které budou specifikovány ve výzvě k podání předběžné nabídky. 

Dodavatel podává předběžnou nabídku výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (viz článek 9 této ZD). 

 
8.4 Požadavky na obsah konečné nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby konečná nabídka dodavatele vložená do příslušného formuláře 
v elektronickém nástroji E-ZAK obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 5 této ZD (Formulář konečné nabídky dodavatele) ve strojově 
čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x); 

b)  návrh realizační smlouvy dle čl. 7 této ZD upravený na základě      jednání o předběžných 
nabídkách; 

c) další dokumenty, které budou specifikovány ve výzvě k podání konečné nabídky. 

Dodavatel podává konečnou nabídku výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (viz článek 9 této ZD). 

 
8.5 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Pro účely této ZD a podání nabídky se nabídkovou cenou rozumí cena za celý předmět plnění 
uvedený v článku 4.1 této ZD, resp. v příloze č. 1 této ZD Technické a funkční specifikace na IS FEL 
Specifikace 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v příloze č. 4 této ZD (Formulář předběžné nabídky 
dodavatele) a následně i na základě jednání o předběžných nabídkách v příloze č. 5 této ZD 
(Formulář konečné nabídky dodavatele) při podání konečné nabídky v elektronickém nástroji E- 
ZAK. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 
změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace nebo její přílohy. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému provedení 
zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, 
rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce 
platnosti smlouvy. 

 

 

9.1 Způsob a místo podání žádostí o účast, předběžných nabídek a konečných nabídek 

Zadavatel umožňuje podat žádost o účast, předběžnou nabídku a konečnou nabídku pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6447.html Podrobné instrukce pro podání žádosti o 
účast, předběžné nabídky a konečné nabídky prostřednictvím   elektronického   nástroje   
naleznou   dodavatelé   v „Uživatelské příručce       pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6447.htm  

Žádost o účast, předběžná nabídka a konečná nabídka budou vloženy dodavatelem v elektronické 

9 Způsob, místo a lhůta podání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ 
konečných nabídek 



 
 

 

Stránka 15 z 20  

formě do elektronického nabídkového listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji 
E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. 
absolutní nepřístupnosti žádostí o účast/nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené 
lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 
součástí žádosti o účast, předběžné nabídky, resp. konečné nabídky dodavatele a které jsou 
uvedené v čl. 8 této ZD. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 
na adrese: https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6447.htm  

 

9.2 Lhůta podání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných nabídek 

Lhůta podání žádostí o účast je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v článku 
1.2 této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

Na stejném místě budou postupně uvedeny i lhůty pro podání předběžných nabídek/ konečných 
nabídek. 

 
9.3 Otevírání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných nabídek 

Otevírání žádostí o účast/ předběžných nabídek/ konečných nabídek v elektronické podobě není 
veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 

 

 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených kritérií hodnocení: 
 

 Kritérium hodnocení Váha v % 

1. Celková nabídková cena bez DPH    100 

 
 
 

10.1   Hodnocení nabídek  
 
Konečné nabídky budou hodnoceny podle své ekonomické výhodnosti podle § 114 odst. 1 ZZVZ. 
Zadavatel bude konečné nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti, resp. podle 
nabídkové ceny.  

 
 

Celkové ohodnocení jednotlivých nabídek se bude skládat z následujících kritérií:  
 

a. Nabídková cena (NC) 
 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění celého předmětu Veřejné zakázky, tedy náklady 
životního cyklu. Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena v příloze č. 2 
Návrhu Realizační smlouvy – cenové kalkulaci.  
Celková nabídková cena v Kč bez DPH za dobu trvání životního cyklu předmětu plnění Smlouvy v 
délce 36 měsíců  se obecně vypočte jako předpokládané náklady na provoz předmětu plnění podle 
následujícího vzorce: 

10 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 



 
 

 

Stránka 16 z 20  

 
 

 𝐶𝑒𝑙𝑘𝑜𝑣á 𝑛𝑎𝑏í𝑑𝑘𝑜𝑣á c𝑒𝑛𝑎=𝐴+((36 měsíců-x)∗𝐵)+(500∗𝐶)  
 
 

a. A je jednorázová částka v Kč bez DPH. Tato částka odpovídá ceně za IS s veškerým 
příslušenstvím a implementací podle Části A Smlouvy.  

 
b. B odpovídá ceně v Kč bez DPH za 1 měsíc poskytování servisních služeb dle části B Smlouvy, 
přičemž předpokládaná doba trvání servisních služeb je 36 měsíců od převzetí IS zadavatelem. 
Hodnota x představuje počet měsíců poskytování servisních služeb dle části B Smlouvy nad rámec 
minimálního rozsahu stanoveného zadavatelem (tj. nad 36 měsíců) s tím, že nejvyšší přípustná 
hodnota x činí 35.  

 
c. C odpovídá ceně v Kč bez DPH za 1 člověkoden rozvoje podle části C Smlouvy. Zadavatel celkový 
rozsah rozvoje stanovil na 500 člověkodnů rozvoje za dobu trvání závazku. Způsob čerpání a 
uplatňování rozvoje je uveden v návrhu Smlouvy.  

.  
 Dodavatel doplní uvedené ceny za dílčí plnění předmětu do cenové nabídky přílohy č. 3 
smlouvy (příloha č. 7 ZD). 

 
     Mimořádně nízká nabídková cena  
 

Zadavatel stanovuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu podle § 113 pro položku C výpočtu 
nákladů životního cyklu – 1 člověkoden rozvoje. Mimořádně nízká nabídková cena se stanovuje na 
1200Kč bez DPH.  
 

      Maximální nabídková cena  
 

Zadavatel stanovuje maximální přípustnou cenu pro položku C výpočtu nákladů životního cyklu – 
1 člověkoden rozvoje na částku 5000 Kč bez DPH.  

 
 
 

10.1 Celkové hodnocení nabídek 

Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, kterou je pro toto 
zadávací řízení nejnižší celková nabídková cena. Po otevření nabídek budou porovnány 
celkové nabídkové ceny dodavatelů v Kč bez DPH. V případě, že podá nabídku neplátce, bude 
jeho nabídková cena porovnána s cenami plátců v Kč bez DPH. U dodavatele prvního v pořadí 
bude provedena kontrola obsahu nabídky, potom zadavatel rozhodne o výběru. 

Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny, a to od nejnižší k nejvyšší. 
Před stanovením pořadí nabídek posoudí Zadavatel výše nabídkových cen s ohledem na 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka a splnila všechny zadávací podmínky a požadavky ZZVZ. 

Podá-li nabídku jediný dodavatel, nemusí být hodnocení provedeno. 

 

 



 
 

 

Stránka 17 z 20  

 

 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení této ZD včetně jejích příloh. 
Dle § 98 odst. 3 musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadavateli doručena nejpozději 
8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo 
nabídek. Dle § 211 odst. 5 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek podána 
výhradně elektronicky. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 
https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6447.htm   

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) ve lhůtě dle 
§ 98 ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). 
Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 
žádosti. 

 

 

12.1 Požadavky zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy může požadovat od vybraného dodavatele 
předložení následujících dokumentů: 

a) seznam poddodavatelů včetně informace, kterou část plnění bude každý z poddodavatelů 
plnit nebo prohlášení dodavatele, že zakázka nebude plněna prostřednictvím 
poddodavatelů (dle § 105 odst. 3 ZZVZ); 

dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici (dle § 122 
odst. 3 písm. a) ZZVZ, případně ve spojení s § 122 odst. 4 ZZVZ) dokladů o jeho kvalifikaci, 
které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 ZZVZ; 
pokud zadavatel nepostupuje podle odstavce § 122 odst. 4 písm. b), musí doklady o základní 
způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle § 86 odst. 
3 ZZVZ, tj.: 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k dodavateli a všem členům jeho 
statutárního orgánu (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 
 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ), 

 výpis z obchodního rejstříku / písemné čestné prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ), 

 poddodavatelské závazky, poddodavatelské   kvalifikační dokumenty,  smlouvu  o 
společnosti, a další doklady předvídané § 82 a § 83 ZZVZ, je-li to v případě 
vybraného dodavatele aplikovatelné; 

b) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ., 

c) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 6 ZZVZ, je-li zahraniční 

11 Vysvětlení zadávací dokumentace 

12 Podmínky pro uzavření smlouvy 



 
 

 

Stránka 18 z 20  

právnickou osobou 
 

12.2 Forma splnění požadavků zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 5 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady. V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje 
po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 
předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby. 

Zadavatel dále upozorňuje, že smlouva bude uzavřena elektronicky, tj. v elektronické podobě 
s elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat zadavatele a dodavatele. 

 
12.3 Důvody pro vyloučení vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení 

Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 8 
nebo dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém 
případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

 
12.4 Další požadavky zadavatele na osobu dodavatele  

 
12.5 Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů  

Zadavatel je dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZSZ“), povinen vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který je obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Povinnost zadavatele 
stanovená v § 4b ZSZ se přitom vztahuje i na případného poddodavatele, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci dle čl. 6 této ZD.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 
kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v př. Č. 3 Formuláře 
žádosti o účast dodavatele.  

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ a s § 4b ZSZ vyloučí ze 
zadávacího řízení účastníka, který poruší § 4b ZSZ.  

 
12.6 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí  

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých mezinárodních 
sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického úřadu a na webových 
stránkách Evropské Rady a Rady EU.  

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, na 
kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní 
sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit 
předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 5.2 Formuláře 
žádosti o účast dodavatele.  

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 
dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b)  



 
 

 

Stránka 19 z 20  

ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se 
mezinárodní sankce vztahují.  

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, 
kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je zadavateli zakázáno zadat veřejnou 
zakázku:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 
se sídlem v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 
některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo  

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b),  

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo 
společně s nimi. 

 

 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje: 

Změny Systému, včetně provedení veškerých dodatečných prací na Systému, změny technologií, 
personálního zabezpečení spojeného s činnostmi užívání Systému, doplňky, rozšíření či zúžení 
Systému, Servisní služby Systému, pokud vedou ke změně závazku vzešlého ze  Smlouvy, Rozvoj 
Systému dle části C Smlouvy, jakož i vyhrazená změna závazku dle čl. Chyba! Nenalezen zdroj 
odkazů..  Smlouvy jsou vyhrazenou změnou závazku ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. Další změny Smlouvy je možné činit pouze za naplnění podmínek dle 
ust. § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek; všechny takové změny budou sjednány ve formě 
písemného dodatku k Smlouvě. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje : 

nahrazení vybraného dodavatele dodavatelem dalším v pořadí v případě, že bude ukončena 
smlouva odstoupením nebo výpovědí z důvodu porušení povinností ze strany vybraného 
dodavatele. Po ukončení smlouvy zadavatel osloví dodavatele dalšího v pořadí a zašle mu k 
odsouhlasení návrh nové smlouvy, která odpovídá jeho nabídce. Nový dodavatel je povinen 
prokázat před podpisem Smlouvy splnění všech podmínek dle zákona. Bude-li další dodavatel 
souhlasit, uzavře s ním zadavatel novou smlouvu. Tento postup lze využít opakovaně. Zadavatel 
si vyhrazuje využít vyhrazenou změnu závazku také jen z části, případně vyhrazenou změnu 
závazku vůbec nevyužít. 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ, že v případě, že dojde v důsledku uplatnění 
výhrady podle § 100 odst. 2 ZZVZ k uzavření nové smlouvy s dodavatelem dalším v pořadí, bude 
ve smlouvě upraven rozsah plnění vybraného dodavatele vč. záručních podmínek s ohledem na 
již realizovanou část služeb tak, aby smlouva včetně příloh odpovídala nerealizované části služeb. 

Zadavatel bude v takovémto mimořádném případě vždy postupovat v souladu se ZZVZ. Zadavatel 
není povinen nabídku takovýchto dodatečných služeb a jejich ceny akceptovat. 

 

13 Vyhrazené změny závazku 



 
 

 

Stránka 20 z 20  

 

 

14.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 
14.2 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zadávacího řízení posoudit, zda nabídková cena 
dodavatele nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 
14.3 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení. 
Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá práva 
uvedená výše v tomto článku. 

 
14.4 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 
Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
se považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl 
adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou 
zprávou. 
14.5 Přílohy 

• Příloha č. 1 – Technické a funkční specifikace na IS FEL 

• Příloha č. 2 – Návrh realizační smlouvy, smlouva o zpracování osobních údajů 

• Příloha č. 2 – Smlouva o zpracování osobních údajů 

• Příloha č. 2 – Implementace software a poskytování služeb podpory a údržby– SLA 

• Příloha č. 3 – Formulář žádosti o účast dodavatele 

• Příloha č. 4 – Formulář předběžné nabídky dodavatele 

• Příloha č. 5 – Formulář konečné nabídky dodavatele 

• Příloha č. 6 – Shrnutí průběhu předběžných tržních konzultací. 

• Příloha č. 7 – Cenová nabídka 

V Plzni dne (viz elektronický podpis)     

                                                                                                                  ………………………………………… 
Západočeská univerzita v Plzni 

prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D,   
rektor 

14 Další podmínky veřejné zakázky 


		2023-11-29T14:33:47+0100
	prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D.




